
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников  

№ 60 «Дюймовочка» 

 

ПРИКАЗ № 13 - ОД 

от «27» февраля 2025 г.                                                                                        п. Бобровский 

 «О создании рабочей группы по внесению изменений, дополнений в 

образовательную программу муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

развитию воспитанников № 60 «Дюймовочка» 

          

В соответствии требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования», Приказом 

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования» (Зарегистрировано в Минюсте 

России 28.12.2022 N 71847). 

В целях организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного 

образования в МАДОУ № 60 «Дюймовочка» (далее ООП ДО). 

На основании решения Педагогического совета № 3 от 27.02.2025 г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения, дополнения в образовательную программу – образовательную 

программу дошкольного образования в МАДОУ № 60 «Дюймовочка» в соответствие с 

Федеральной образовательной программы дошкольного образования до 01.09.2025 года. 

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке рабочей программы воспитания и 

внесения изменений в ООП ДО МАДОУ № 60 «Дюймовочка»: 

РУКОВОДИТЕЛЬ ГРУППЫ 

Бауэр Екатерина Яковлевна – старший воспитатель, воспитатель 

ЧЛЕНЫ ГРУППЫ 

Хрулева Юлия Владимировна - воспитатель, председатель первичной профсоюзной 

организации 

Чермянинова Елена Александровна – воспитатель 

Соломеина Людмила Викторовна – музыкальный руководитель 

Глазырина Оксана Анатольевна – учитель-логопед 

Зайцева Ольга Сергеевна - руководителя Совета родителей, председатель родительского 

комитета средний группы № 1 

3. Рабочей группе разработать проект образовательной программы дошкольного 

образования МАДОУ № 60 «Дюймовочка» до 31 марта 2025 года в соответствии с 

Положением о структуре, порядке разработки и утверждения основной 

общеобразовательной программы – образовательной программы дошкольного образования 



муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию воспитанников № 60 «Дюймовочка» 

(утвержденное Приказом заведующего № 33-ОД от 31.05.2023 г.) и Положением о рабочей 

группе по приведению основной общеобразовательной программы муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

развитию воспитанников № 60 «Дюймовочка» в соответствие с Федеральной 

образовательной программой дошкольного образования (утвержденное Приказом 

заведующего № 13/1-ОД от 03.03.2023 г.). 

4. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой 

 

 


		2025-03-03T23:31:56+0500
	Тебехова Наталья Владимировна




